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1 Reason for Change

R01 is an update following discussion the 22th Feb 12

This CR proposes a resolution for the following OpenCMAPI CONRR comments:
	D082
	2011.12.20
	Q
	5.6.1
	Source: NEC
Form: doc#CONR-2011-0141
Comment: What is ‘channelNumber’? Is it the channel ID of a specific channel or is the number of channels in a specific technology. 

Proposed Change:  Clarify. If it is channel ID, then call it ‘channelD’ and describe it accordingly or if it represents the number of channels than describe it as the number of channels per specific technology. 
	Status: OPEN


Response: Agreed. See change 1. It is not the number of channels.
	D084
	2011.12.21
	Q
	5.6.1
	Source: Smith Micro

Form: OMA-CONR-2011-0146

Comment: Can channel number be multiple digits?

Proposed Change: Since the channelNumber is listed as output, a length parameter may need to be added.
	Status: OPEN


Response: Call has been updated to tolerate multiple channel usage if or when necessary. See Change 1.
	D085
	2011.12.20
	T/Q
	5.6.1
	Source: DTAG

Form: doc#CONR-2011-0141

Comment: 

What is the meaning of Channel Number?

Proposed Change: 
To clarify
	Status: OPEN 


Response: There is a channel number for both up and down link and is relative to the frequency band. For FDMA technologies this goes back to the frequency planning map and it is not possible to use same channel number in adjacent cells.
	D087
	2011.12.21
	T
	5.6.1
	Source: Gemalto

Form: doc#0118R01
Comment: parameter channelNumber: this value does make sense only in conjunction with the used access technology and band! And there may be more than one value (2G BCCH / TCH, 2G frequency hopping, 3G/4G carrier aggregation, ...).

Proposed Change: update the CMAPI_NetMng_GetTfInfo() function in order to get also the used access technology and band in addition to the channel number.
	Status: OPEN 


Response: Agreed see change 1. Believe there is also a plurality of control channels in some technologies. But we will define our channel number to be traffic channels only.
2 Impact on Backward Compatibility

None.
3 Impact on Other Specifications

None.
4 Intellectual Property Rights

Members and their Affiliates (collectively, "Members") agree to use their reasonable endeavours to inform timely the Open Mobile Alliance of Essential IPR as they become aware that the Essential IPR is related to the prepared or published Specification.  This obligation does not imply an obligation on Members to conduct IPR searches.  This duty is contained in the Open Mobile Alliance application form to which each Member's attention is drawn.  Members shall submit to the General Manager of Operations of OMA the IPR Statement and the IPR Licensing Declaration.  These forms are available from OMA or online at the OMA website at www.openmobilealliance.org.

5 Recommendation

CD OpenCMAPI group should agree this CR and close the issues.
6 Detailed Change Proposal

Change 1:  Change the following in Section 5.6.1:
5.6.1 CMAPI_Network_GetRFInfo()
The CMAPI_Network_GetRFInfo() function is used to get information about RF (Radio access technology, band class, data rate supported and channel)
	Prototype

	
dword  CMAPI_Network_GetRFInfo (dword deviceID, RFInfo* pRFInfoList, word* RFInfoListSize) 



	Parameters

	Field Name
	Mode
	Description

	deviceID
	Input
	The ID of the device concerned

	pRFInfoList
	Output
	The List of RF Information.  See RFInfoType.

	pRFInfoListSize
	Output
	The number of elements in the RF Information List

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	Return Values

	Value
	Description

	0X00000000
	The function succeeded. 

	0X00000001
	A fatal error has occurred. Consult the logger for details.

	0x00000002
	Frequency Band buffer not large enough

	0x00000003
	Channel Number UL buffer not large enough

	0x00000004
	Channel Number DL buffer not large enough


Change 2:  Add the following to Section 5.3 Data Type Definition

RFInfoType
	Definition

	This type defines a structure representing the information of a single RF link.

 


	Field Name
	Type
	Description

	pRadio
	RadioType
	See RadioType definition 

	maxDataRateUL
	dword
	Maximum bit rate supported for uplink in bit/s. The maximum data rate is set by the currently used technology on the network and the capability of the device and is the maximum supported which the device reports.

	maxDataRateDL
	dword
	Maximum bit rate supported for downlink in bit/s. The maximum data rate is set by the currently used technology on the network and the capability of the device and is the maximum supported which the device reports.

	frequencyBand
	string
	Contains the frequency band of the radio. This MAY also contain a postfix qualifier where appropriate (EX: “900”, “1900 PCS”, “1800 DCS”)

	pFrequencyBandLength
	dword
	Contains the size of the frequencyBand buffer or if insufficient contains the necessary size.

	channelNumberUL
	string
	Channel number in use for the up link. May be comma separated if necessary. This is traffic channel only and does not include the control channels if used.

	pChannelNumberULLength
	dword
	Contains the size of the channelNumberUL buffer or if insufficient contains the necessary size.

	channelNumberDL
	string
	Channel number in use for the down link. May be comma separated if necessary. This is traffic channel only and does not include the control channels if used.

	pChannelNumberDLLength
	dword
	Contains the size of the channelNumberDL buffer or if insufficient contains the necessary size.
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